
Uchwała Nr XXVIII/267/13 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 29 maja 2013 roku  

w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 15911 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 4 
ustawy    z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 1822  ze zmianami) 
uchwala się co następuje: 
 
   § 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu oraz zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę 
Bobolice. 
 
   § 2. Ilekroć dalej w uchwale jest mowa o:  
1) Gminie -należy przez to rozumieć Gminę Bobolice,  
2) MGOPS -należy przez to rozumieć  Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobolicach,  
3) zwłokach ludzkich -należy przez to rozumieć zwłoki ludzkie niepochowane przez inne podmioty 
albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni prowadzącej działalność 
dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych, o których mowa w przepisach o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych, objęte obowiązkiem sprawienia pogrzebu przez Gminę według właściwości 
miejscowej ze względu na miejsce zgonu,  
4) kryterium dochodowym -należy przez to rozumieć kryterium określone w przepisach o pomocy 
społecznej.  
 
   § 3. 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały                    
lub przebywały na terenie Gminy, jeżeli nie posiadały osób zobowiązanych do alimentacji,                    
bądź posiadały osoby zobowiązane do alimentacji, ale nie mają one możliwości sprawienia pogrzebu, 
lub uchylają się od tego obowiązku. 
2. O sprawienie pogrzebu przez Gminę może ubiegać się osoba zobowiązana do pochówku, 
pozostająca w trudnej sytuacji materialnej i równocześnie nie mająca uprawnień ani możliwości 
ubiegania się o zasiłek pogrzebowy, na podstawie odrębnych przepisów.  
3. Postanowienia ust.1 odnoszą się także do osób, których tożsamości nie da się ustalić.  
4. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby bliskie 
lub podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku.  
 
   § 4. 1. MGOPS zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym kompleksowe  
usługi pogrzebowe. 
2. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej. 
3. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu po rozeznaniu sytuacji przez pracownika 
socjalnego i stwierdzeniu okoliczności ujętych w § 3. 
 
   § 5. 1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, jego życzeniem - jeżeli jest znane. 
2. W przypadku gdy nie jest znane wyznanie zmarłego pogrzeb sprawia się w sposób zwyczajowo 
przyjęty na cmentarzu komunalnym.  
 
   § 6.1. Sprawienia pogrzebu zwłok ludzkich w imieniu gminy oraz szacowanie kosztów z tym 
związanych dokonuje kierownik MGOPS.  
2. Kompleksowe usługi pogrzebowe obejmują następujące czynności z tym związane,                            
a w szczególności: 
1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem,  



2) zakup trumny,  
3) przygotowanie ciała do pochówku,  
4) odzież,  
5) pokrycie kosztów chłodni,  
6) transport zwłok,  
7) pochowanie zwłok do grobu,  
8) zakup i ustawienie krzyża, tabliczki nagrobnej,  
9) zapewnienie posługi religijnej zgodnie z wyznaniem zmarłego,  
10) zakup wiązanki, zniczy.  
 
   § 7. Koszty wymienione w § 6 pokrywa MGOPS na podstawie rachunków / faktur. 
 
   § 8. W przypadku kiedy przysługuje zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia społecznego 
MGOPS występuje niezwłocznie z wnioskiem o jego przyznanie. Do wniosku MGOPS załącza kopie 
dokumentów potwierdzających poniesione koszty pogrzebu. 
 
   § 9. Traci moc Uchwała Nr VI/47/11 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 kwietnia 2011 roku                          
w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu.  
 
   § 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  
 
   § 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Czarnecki  

                                                           
1
 zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr  214, poz. 

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111,  Nr 223 poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106 poz. 675;z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281;z 
2012 r. Nr 96, poz.567; z 2013 r. Nr 21, poz. 153 

2
 zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2013 r, poz.509 


